

Sovyet Rusya

İrana 1921 muahedesı mucibince girdiği iddia ediyor

Alman tehlikesi

Zail olur olmaz rus askerleri geri çekilecek

Moskova, 26 (a.a.) —
Tas—25 ağustos sabahı Bay Molotof İran büyük elçisini kabul ederek bir nota tevdi etmiştir. Bu notada şöyle denilmektedir:

Sovyet hükümeti İrana karşı ötedenberi beslediği dostluk hisleri muhtelif anlaşmalarla tesbit edilmiştir. Sovyet hükümeti İranın Çarlık Rusya ile akdettiği muahedeleri 26 nisan 1921 de feshetmiştir. sonra 26 nisan 1921 tarihinde İrana akdettiği muahede ile İran topraklarının Sovyetler birliğine ve Sovyet aleyhine düşman unsurun bulunmuyacağını ve iki memleket arasında dostluğun tesisi için bu muahedenin altıncı maddesinde şu husus kaydedilmiştir.

Başka bir devlet İrana silahla tecavüz ettiği veya İran topraklarının bir hareket üssü kullanmak istediği veya Sovyet hududlarını tehdit ettiği takdirde Sovyetler birliği İrana asker sevk edebileceklerdir. Tehlike zail olur olmaz bu askerler geri çekilecektir.

Son zamanlarda Hitler Almanyası Rusyaya karşı alçakcasına taarruz etmiştir.

Almanların İranda bulunmaları Sovyet Azarbaycanı, Bakü ve Sovyet Türkistanını tehdit etmektedir. Alman büyük elçisi Tahrande Sovyet Rusyanın bazı yerlerinde infilaklar çıkarmak için hudutlarda silahlı teşkilât yapmış ve cephane anbarları vücutte getirmiştir. Alman ajanları 50 ton infilak maddeleri hazırlamışlardır.

Bu hadiseler dolayısıyla vaziyette bir tehlike görülmüş ve 1921 muahedesinin 6 ncı maddesine uygun olan harekete mecburen geçilmiştir. İran hükümeti dahilde bir kargaşalık çıkmamasına bir nihayet vermek şöyle dursun Alman ajanlarına hiç bir şey yapmamıştır. İranda itihaz edilen tedbirler Alman tehlikesine karşıdır.

Tehlike zail olur olmaz askerlerimiz geri çekilecektir.

İran parlamentosu fevkalâde toplandı

Tahran, 26 (a.a.) —
İran parlamentosu fevkalâde bir içtima yapmıştır. Baş vekil mühim bir nutuk söylemiştir.

Çörçilin Nutku

Japonyada iyi karşılanmadı

Nutkun tehdit ve propağanda nutku olduğu iddia ediliyor

Tokyo, 26 [A.A.]—
Çörçilin nutku Japon gazeteleri tarafından tefsir edilmektedir.

Şimbun gazetesi yazdığı bir makalesinde şöyle demektedir:

Çörçil nutkunda Japonya ve orta şarktan bahsetmesinden bu nutkun bir tehditten ibaret olmayıp bir propağanda nutku olduğunu göstermektedir. Londra mahfilleri zannetmesinlerki Japonya böyle kaba yalanlara kapılacaktır. Çörçil Siyanmla Japonya arasında bozmağa çalışmaktadır. İngiltere Singapur, Malezya ve Malayada tahşidat yapmaktadır.

Domai de bir yazısında Çörçilin nutkunun yanlış izahatla dolu olduğunu tebarüz ettirmektedir. Hindi çini meselesine gelince: Japonya burada muslihane anlaşmalar yoluyla hareket etmiştir. Demektedir.

Oşi Şimbun gazetesinde yazdığı bir makalesinde, Benzin yüklü bir petrol gemisi Viladivostuga girmiştir. Gemi Yunan bayrağını taşımakta idi. Japon boğazlarının ehemmiyeti Panama kanalına kıyasından az değildir. Birleşik Amerika Panama kanalını bloke ettiği müddetce Japonyanın da kendi denizlerini bloke etmesi pek tabii bulunmaktadır.

İranda

Şehirler İngiliz tayyareleri tarafından bombalandı

Tahran, 26 (a.a.) —
İngiliz hava kuvvetleri müteaddit İran şehirlerini bombardıman etmiştir.

Mısırdaki

İranda istilası heyecanlı karşılandı

Kahire, 26 (a.a.) —
Royter — İrana karşı İngiltere ve Sovyet Rusya tarafından vaki olan müşterek hareket haberi Kahire mahfillerinde büyük bir heyecanla karşılanmıştır. Malum olduğu üzere kral Farukun hemşiresi İran veliahdı ile evlidir.

Siyam kabinesinde değişiklik yapılacaktır

Bankok, 26 (a.a.) —
İtimada şayan menbalardan bildirdiğine göre Siyam kabinesinde değişiklik yapılacaktır.

İran elçisi

İki hükümet itihamlarının İstilaya behane olduğunu iddia ediyor

Vaşington, 26 (a.a.) —
İranın Vaşington elçisi hariç müsteşarı Velsle görüşmüştür. Mülakatı müteakib elçi gazetecilere demiştir ki:
İranda Alman ajanları bulunmamaktadır. İngiltere ve Sovyet Rusya itihamlarını İrani istilâ için ileri sürmekte ve bahane etmektedir.

İrana

İngiltere ihracatı yasak etti

Londra, 26 (a.a.) —
İngiltere ticaret nezareti İrana ruhsatsız mal ihracatını 26 ağustosun itibaren yasak etmiştir.

Sovyet kitaları

Tebrize doğru 40 kilometre ilerlediler

Tiflis, (a.a.) —
Tass — Sovyet kitaları İran hududuna geçtikten sonra Tebriz istikametinde 40 kilometre ilerlemişlerdir.

Londra, 26 (a.a.) —
Alman malumata göre Rus kitaları Erbil istikametinde ilerlemektedirler.

Rus demiryolları şiddetle tahribatılıyor

Berlin 26 (a.a.) —
24 Ağustosta Alman hava kuvvetleri şark cephesinde merkez kısmında Sovyet demiryollarına ve işe kollarına ve müteaddit demir yolu istasyonlarına büyük tahribat yapmışlardır. Bir çok hatlar kesilmiştir. Gomel bölgesinde yere sürünecek derecede alçaktan uçan tayyareler bombalarını düşman zırhlı trenlerine bırakmışlardır. Bu trenlerden enkazdan başka eser kalmamıştır.

Şehir Elektrik Cereyanı muntazam verilmiyor

Geçen sene olduğu gibi bu sene de bir aya yakın zamanı muntazam verilmemektedir. Sokaklar kap karanlık ve gece, gündüz istenilen zaman elektrik cereyanı bulunmamaktadır. Şirket idare etmek endişesiyle bazan bir mahallede ve bazan diğer bir mahallede bir müddet cereyan vermek suretiyle hareket ettirilmektedir.

Söylendigi göre bu sene de geçen sene olduğu gibi makinenin kayışı kopmuştur. Ve yine söylendigi göre kayışta ta İsvece ısmarlan-

İranda İngiliz kitaları

Mükavemetle karşılaştılar

Londra, 26 (a.a.) —
Selahiyetli mahfillerin İrana dair verdikleri malumata göre İngiliz kitaları İranda mükavemetle karşılaşmıştır. Mükavemet derecesi henüz belli değildir. İngiliz kuvvetleri Basradan ve Bender Şapurdan karaya çıkarılmış ve bu kitalar mükavemet görmüşlerdir. Bu kitalar İngiliz ve Hindlilerdir. Bunlar arasında Dominyon kuvvetleri mevcut değildir.

Hükümetimiz

İrana karşı yapılan

İngiliz teşebbüsünden haberdar edildi

Londra, 26 (a.a.) —
İrana karşı başlanan hareket alâkadar devletlerden Irak, Mısır, Türkiye ve Afganistan hükümetlerine bildirilmiştir. Bilhassa Türkiye hükümeti ahval ve hadisattan her ne olursa olsun İngilterenin İranın toprak bütünlüğü ve istiklalini taahhüt ettiği temin edilmiştir. Birleşik Amerika da İranda İngilizlere ve Sovyet Rusyanın giriştiği harekattan temamiyle haberdar edilmiştir.

Garbi Almanyaya

İngiliz tayyareleri mutad hücumlarını yaptılar

Berlin 26 (A.A.) —
D. N. B. — İngiliz tayyareleri Pazartesiye salıya bağlayan gece cenubu garbi Almanyaya taarruz etmişlerdir. Düşmanın attığı bombalar ehemmiyetsiz olmuş ve askeri hiç bir hasar yapmamış ve harp endüstrisinde zarar olmamıştır. Beş düşman tayyaresi düşürülmüştür.

Hububat için

Mal sahipleri beyanname verecekler

Hububatın beyanı hakkındaki karar ahiren vilâyetimize de teşmil edilmiş olduğundan müstahsillerle tüccarlar ellerinde bulunan buğday ve sair hububat için beş gün içinde mahalli hükümete beyanname vermekle mükellef tutulmuştur. Beyannameler matbu olup kazalarda kaymakamlar ve Mersin köylerinde jandarma komutanlığı marifetiyle alâ-

hılara tevzi edilmiştir. Hususi surette her tarafa gönderilmekte olan memurlar beyannameleri doldurup teslim edecekler ve sonra vilâyet merkezine göndereceklerdir. Bu beyannamelerin nasıl doldurulacağı hakkında alâkalı memurlar tarafından izahat verilecektir. Beş gün içinde beyanname doldurup teslim etmeyen kimse hakkında cezalar tatbik olunacaktır.

İRANI

İngiliz ve Sovyetler

Nazi nüfuzundan kurtarmak için istilaya başladıklarını iddia ediyorlar

Londra 26 [a. a.] —
15 Ağustosta İran hükümetine verilen notalara İranın cevabı tatmin edici olmadığı anlaşılmış ve yeni notaların hiç bir işe yaramayacağıda anlaşılmış ve Sovyet, İngiliz menfaatlerinin korunması için başka türlü hareket etmek imkanı kalmamıştır. Müteddit defalar İran hükümeti ikaz edilmiş isede diğer bitaraf memleketlerde olduğu gibi İranda da Almanyanın bir hürlü siyaseti takibettiği, İranın bitarahlığını teminde zorluk çekeceği noktası da izah edilmişti. İranda bulunan Almanların memleket dahilinde kargaşalıklar çıkaracakları şüphe sizdi, Almanlar İranda ellerinde çok mühim iktisadi anahtarları bulundurmakta idi. Komşu memleketlerden Hindistan ve Irak bunu tevdiz edemedi. İraktaki isyan hareketleri, Irak asilerinin silaha sarılmalarında oynadıkları rol malümdü.

Londra, 26 (a.a.) —
Royterin askeri muharriri yazıyor:
İngilterenin İranda askeri hatı hareketinin ilk neticesi coğrafya bakımından Sovyet — Sonu ikincide —

Cebellütarika

Yaralı İngiliz gemileri geldiler

Lalinea, 26 (a.a.) —
D. N. B. — Bir çok İngiliz harp gemileri ağır hasara uğratılmış oldukları halde Cebellütarika gelmişlerdir. Makineleri tahribe uğramış bir destroyere kaybedilmiş nazariyle bakılmaktadır.

Diğer bir destroyerin baş tarafına bombalar isabet etmiştir. Bir deniz altının kulesi bir bomba isabetiyle tahrib edilmiştir.

Atinada

Sık sık yangınlar çıkarılıyor

Belgrad, 26 (a.a.) —
Urayi gazetesinin Atinada aldığı bir habere göre Atinada çıkan sık sık yangın dolayısıyla sondajcıların ölümlerine cezalarını çarpılacakları bildirilmektedir.

Hırvatistanda

Jandarma teşkilâtı yapılıyor

Roma, 26 (a.a.) —
Hırvat hükümeti Jandarmasının yeniden teşkiki için bir emirname neşretmiştir. Yeniden beş Jandarma alayı teşkil edilecektir. Orduya mensub Jandarma teşkilâtı harbiye nezaretine bağlı olacaktır.

Mihael

Basarabyayı ziyaret etti.

Bükreş, 26 (a.a.) —
Rador ajanı bildiriyor:
Son günlerde kral Mihael Mareşal Antoneskunun refakatinde kurtarılmış olan Basarabyayı ilk defa olarak ziyaret etmiştir.

Finlandiyalılar

Mühim muvaffakiyetler kozandılar

Helsinki 26 [A.A.]—
Sovyet deniz kuvvetlerine büyük zayıf verdirilmiştir. Bir mubrip, iki mayın gemisi ve bir petrol gemisi olmak üzere 6 Sovyet gemisi tahribe dılmıştır.

Bir tüccar gemisi ile bir mayın tarayıcı gemisinde hasara uğratılmıştır. Fin körfezinde düşmanın elinde bulunan adalardan birisi işgal edilmiştir. Beş bin tonilatoluk bir gemi batırılmıştır. Müteaddit gemi ve mavnalr ateşe verilmiştir. 8 adet 120 lik top ve bir çok mühimmat ve müteaddit kayıklar igtinam olunmuştur.

Şehrimiz Limanında Yeni Tesisat yapılacak

Ankara, — Türkiye ile İngiltere arasında mevcut ticaret anlaşması hükümlerine göre ticari münasebet gittikçe inkişaf etmektedir. Geçen sene bu vakıta İngiltere hükümeti uamına İngiliz ticaret birliği memleketimizde kuru meyva mübayaatına başlamıştı. Bu senede mezkûr şirket daha geniş mübayaatta bulunmak için etüdler yapmaktadır. Geçen senenin yekûn mübayaatı 22 milyon Türk lirasına baliğ olmuştur. Erik, armut, kayısı, incir, kuru üzüm fasulye bu mübayaatı dahil bulunmaktadır.

Bundan başka tiftik, keten kendir, zeytin yağı, konserve ve balık mübayaatı da yapılmıştır. Meblağın 150 bin lirası konserve balık mübayaasına hasredilmiş ve buna lüzüm olan tenekte ve kaleyi İngiltere tarafından temin olunmuştur.

7 milyon 800 bin liralık kuru üzüm 100 bin liralık da kayısı satılmıştır. Zeytin yağı mübayaası 3 milyon 92 bin liraya ve tiftik satışı da 3 milyon 175 bin liraya baliğ olmuştur.

İşte ticaret birliği diğer taraftan bu eşyalara mukabil memleketimiz için hayati ehemmiyeti haiz mamul maddeler temin etmiştir. Bu maddelerin bazıları ticari piyasa ihtiyacıdır.

Bunlardan 580 bin sterling siparişlerde ifa edilmek üzere dir. Bunlardan bir kısmı imalat safhasında bir kısmı sevke müheyza bir halde beklemekte, bir kısmı da Türkiye müteveccihen yolda bulunmaktadır. Diğer bazı eşyalar Türk hükümetinin resmi makamları tarafından verilen siparişlerdir. Bunların başında büyük baş hayvan derisi otomobil lastikleri, tenekte levha büyük tonajda pamuk ipliği ve bir miktarda kauçuk vardır.

İngiltereden Türk sanayiinin fabrikalarının ve nakliye şebekesinin muhtaç olduğu eşyalarından da bir kısmı gelmiş, bir kısmı da Türkiye'ye gelmek için hazır bir vaziyette sokulmuştur.

750 bin sterlin kıymetinde lokomotif ve vagon siparişi ile maden ocakları levazımı fabrika yedek aksamı bunlar arasin hadır.

Diğer taraftan İskenderon ve Mersin limanlarının bundan sonraki ticarete daha mühim rol ifa edebilmesi için tedkikler yapılmaktadır. Bu limanlarda İngiliz liman mütehasisleri Türkiye hükümeti ile işbirliği yaparak liman tesisat ve teşkilâtının islahi çarelerini aramaktadırlar.

Silifkede Et buhranı

Silifke. (Hususi) —

Yirmi gündüberi narh yüzünden şehrimizde bir et buhranı ihdas edilmiştir. Belediyenin narhını az bulan kasabalar, et kesilmiyor denmesin diye yevmiye kesmekte oldukları on iki kecinin bir kısmını kebabçı ve aşçılara verdikten sonra geriye kalan pek cüzi bir miktarında güneş doğmazdan önce tatlı uykusunu feda ederek kasabalar çarşısına tehcümle et bekleyen yüzlerce halkın bir çok didişme ve sepet kavgası arasında hemen bir kaç dakika içerisinde bazı kısmına tevzi ederek bitiriyorlar.

Bütün mevcudiyetiyle uğraş

masına rağmen et almağa muvaffak olamayan diğer kısımda (Yahu evime on gündür et girmiyor. Belediye hiç olmazsa narhi yükseltse de şu elim vaziyetten kurtulsak) diye dertlerini yaşıyorlar

Kasablar güya bu hareketleriyle kanuni şekilde hareket etmiş oluyorlar. Fakat parası elinde et almak istemekten başka bir kusuru olmayan biçare halkın bu en mühim ihtiyacını temin edebilmemektedir. Bu hiç ten doğan buhranın ne suretle olursa olsun bir an evvel ortadan kaldırılması esbabının teminini çok değerli ve çalışkan Kaymakamımız Bay Nihat Danişman dan rica ederiz.

Ankara Radyosunda

Bugünkü neşriyat programı

Çarşamba 27 - 8 - 941	18.45 Çocuk saati
7.30 Program ve memleket saat ayarı	19.30 Memleket saat ayarı, ve ajans haberleri.
7.33 Müzik; Hafif parçalar (Pl.)	19.45 Müzik: Fasıl heyeti
7.45 Ajans haberleri	20.15 Radyo Gazetesi
8.00 Müzik: Hafif parçalar programı devamı (Pl.)	20.45 Müzik: Bir halk türküsü öğreniyoruz - Haftanın türküsü: Emmiler türküsü.
8.30 Evin saati	21.00 Ziraat takvimi ve Toprak mahsulleri borsası
12.30 Program ve memleket saat ayarı	21.10 Müzik: Solo şarkılar
12.33 Müzik: Karışık şarkı ve türküler.	21.25 Müzik: Violonsel solo'ları - Edip Sezen.
12.45 AJANS haberleri	21.45 Müzik: Mozart - Divertimento (Pl.)
13.00 Müzik Karışık şarkı ve türküler programının devamı	22.10 Müzik: Solo şarkılar.
13.15 Müzik; karışık program (Pl.)	22.30 Memleket saat ayarı ve ajans haberleri Esham, fahvilat, kambiyo nukut borsası Fiyat)
18.00 Program ve Memleket saat ayarı	22.45 Müzik Dans müziği (Pl.)
18.03 Müzik dans müziği (Pl.)	22.55 Yarınki Program ve kapanış.
18.30 Serbest 10 dakika	

İLAN

İçel Vakıflar Müdürlüğünden :

Vapılacak iş : Vakıflar idaresine aid, Mersin Liman şirketi dairesinin bulunduğu binanın keşifnamesi mucibince, açık eksiltme suretiyle Tamirâtı.

Keşifname miktarı : 3210 L. 67 K. üç bin iki yüz on lira altmış yedi kuruş.

Muvakkat teminat miktarı : % de yedi buçuk hesabile 240 L. 75 K. iki yüz kırk lira yetmiş beş kuruş.

Te'minat : Nakid veya millî bankalarımızın mektubu ile dahili istikraz tahvilâtı.

Münakasa mebdei : 27-8-941 Çarşamba gününden itibaren 15-9-941 tarihine müsadif Pazartesi günü saat 10 da Mersin Vakıflar idaresinde yapılmak üzere yirmi gündür.

Yapılacak olan bu işin açık eksiltmesine iştirak etmek isteyenler Devlet münakasalarına girebilmek sıfat ve selahiyetini haiz bulduklarına dair ellerinde bulunması lâzım gelen vesikalariyle Mersin Vakıflar idaresinde mes'ul muhasipliğe müracaatla keşif ve şartnameyi bedelsiz olarak resmi tatil günlerinden maada her gün saat 7,30 dan 14 de kadar görebilirler.

İsteklilerin tayin edilen gün ve saatlarda Mersin Vakıflar idaresine müracaatları ilân olunur.

[572]

27-4-9-14

İLAN

İçel P.T.T. Müdürlüğünden

1 - ihale tarihinden 31-7-942 tarihine kadar istasyona gelecek ve istasyondan gidecek trenlere Mersin P.T.T. merkezinden yaylı ve çift atlı arabalar ile posta alıp verme müteahhitliği onbeş gün müddetle açık eksiltmeye çıkarılmıştır.

2 - Aylık muhammen bedel 100 liradır.

3 - Ash kefalet miktarı 100 muvakkat teminat miktarı 90 liradır.

4 - Şartname isteklilere Mersin P.T.T. merkezinden bedelsiz verilir.

5 - Eksiltme 29-8-941 cuma günü Mersinde P.T.T. müdürlüğü odasında saat onda toplanacak komisyonca yapılacaktır.

6 - isteklilerin eksiltmeye girebilmeleri için şartnamenin dördüncü maddesini de gözönünde bulundurarak muktazi vesaik ile müracaat etmeleri ilân olunur.

(645) 14-17-22-27

Sayın Bayanlar Baylar

Soğuk su caddesinde bulunan dukkânımı Kışla caddesinde 43 numaralı dükkâna naklettim kola, ütü, leke, temizlik, şapka tamir ve boya yapılır Fiatlarımız rekabet kabul etmeyecek derecede ehvendir boya ve lekeler istimle yapılır boyalarımız gayet sabit olmak şartile garantidir.

Sayın müşterilerimizin bir defa tecrübeleri kâfidir.

Adres: kışla caddesinde kolaylık istim boya evi

Ahmet Hallaç

(366)

22. 23. 24. 26. 27

İLAN

Fındık Pınarı

Muhtarlığından

Köyümüze ait Kahve, Dükkânlar ve Fırın 1 Eylül tarihinde müzayedeye ile 942 senesi haziran bidayetinden itibaren bir sene müddetle icara verilecektir. Talip olanların mezkûr günde pey akçeleriyle birlikte köy heyetine müracaatları ilân olunur

(571)

26-27-28-29

İLAN

İçel Defterdarlığından

Emniyet Müdürlüğü binası altında kâin mâliye matbu evrak anbarında mevcut demir kasa on beş gün müddetle 28-8-941 tarihine tesadüf eden perşembe günü saat on birde pazarlık suretile sathğa çıkarılmış olduğundan görmek isteyenlerin Defterdarlığa Varidat kalemine müracaatları ilân olunur. (550) 16-20-24-27

İLAN

İçel P.T.T. müdürlüğünden

1- Mersinde şimendifer istasyonu yanında Jül Nader e ait arsadaki 5588 adet telgraf direğinin Mersinde vagonlara nakil, tahmil ve istif edilme işi pazarlığa konmuştur.

2- Vagonlar idarece temin edilecek ve vagonun hazır olduğu müteahhide ihbar edildiği gün mehallinde hat baş bakıcısının göstereceği direklerin o gün zarfında müteahhit tarafından vagona yerleştirilecektir.

3- Muhammen bedel, beher direk için 14 kuruş mecmuu için 782 lira 32 kuruştur.

4- Muvakkat teminat, 58 lira 67 kuruştur.

5- Pazarlık 29 8-941 perşembe günü saat 10.30 da mersinde p.t.t. müdürlüğü odasında toplanacak komisyonca yapılacaktır.

6 - isteklilerin o gün ve saatte teminat makbuzu ve ticaret odası vesikası ile birlikte komisyonca müracaatları ilân olunur.

(547)

14-17-22 27

İLAN

Mersin icra ve iflas memurluğundan ;

Müflis Sadetin Abdulğani ve şürekâsı iflâs Masası muamelatı tasfiye edilerek mahkemece masanın kapatılmasına karar verilmiş olduğu ilân olunur.

571

Kiralık Ev

Fevkani Havadar

3 oda salon, mutbahi, hamam, su, elektrik tesisatı konforludur.

Foto Güne müracaat

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır.

Çin Hariciye Nazırı

Çörçilin nutkundan memnuniyetini bildiriyor

Çung king, 26 (a.a.) —

Çin hükümeti hariciye nazırı gazetecilere yaptığı beyanatında demiştirki :

Çörçilin nutku Çinde büyük memnuniyet doğurmuştur. Bu nutuk Japonyaya İngiltere ve Amerikanın müşterek kuvvetleriyle karşılaşmadan ileri gidemeyeceğini anlatmıştır. Ruzveltin teşebbüslerinde Japonya üzerinde muvaffak olacağını zannetmiyorum.

Diğer taraftan genişleme siyasetinden vaz geçecek değildir. Japonya ile varılacak hal sureti müşterek beyanname zikredilen sekiz maddede intibak halinde bulunması lâzımdır.

İranlı İngiliz ve Sovyetler

- Birinciden Artan -

Rusya ile bir iş birliğini temin olmasındadır. Bundan böyle Filistin, Suriye, Irak yoluyla şarka doğru İran ve Kafkasya üzerinde devamlı bir iş birliğini yapmak mümkün olacaktır. Türkiye de Alman tehdidine karşı himaye edilmiş olacaktır. Türkiyenin arkasından işe yolları ve aynı zamanda kanal ve Basra Bağdat artık her hangi bir tehlikeden kurtarılmış bulunmaktadır Eğer İran Nazi nüfuz altında kalmış olsaydı bu yollar tehlikeye uğrardı. Başka yerlerde paraşütçülerle yaptığı seyleri Almanlar seyyah namı altındaki Almanlarla yapabiliirdi İranın bu hayati mesele karşısında bu gibi tehlikelerden kurtarmak zarureti vardır. Böylelikle Sovyet Rusya'ya Hindistan ve Amerikadan gelecek malzemenin girmesi mümkün olacaktır. Sovyetlerle rabita tesis olunduktan sonra lazim olan harb malzemesi temin edilecektir.